
  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

  

 

Об утверждении Плана основных мероприятий 

в области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах  Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края на 2026 год 

 

 

В целях повышения готовности и совершенствования подготовки  

органов управления и сил гражданской защиты населения и территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с 

Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Пермского края от 24.11.2006 № 31-КЗ «Об 

обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», от 12.03.2007 № 12-

ПК «О защите населения и территории Пермского края от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 09.12.2020 № 590-ПК «О 

гражданской обороне на территории Пермского края», постановлением 

правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении 

правил охраны жизни людей на водных объектах Пермского края», 

руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2026 

год (далее – План). 

2. Исполнителям Плана: 

2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана; 

2.2. Информацию о выполнении Плана предоставлять в отдел 

гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края: 



  

- за первое полугодие – до 05.07.2026 г.; 

- за год – до 05.12.2026 г. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования на официальном сайте муниципального образования 

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального  округа –  

глава администрации Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                                  Н.Г. Никулин 

 


	1
	2

